CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO N° 22/2025

Encaminhamento: Ao Departamento de Estradas de Rodagem
(DER).

Assunto: Solicita providências que especifica.

Autor Vereador: José Vitor Alcântara.

 O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, requer o envio da presente
propositura ao Ilmo. Senhor Dr. Cleiton Luiz de Souza, DD. Diretor da DR1 do DER, para que
gentilmente proceda a estudos, visando a manutenção do acostamento, nas proximidades da
Borracharia do Senhor Tista, do Material de Construção CDC, Oficina Mecânica, entre
outros, no Acesso Américo Pedro Benedetti, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                             O acostamento no local mencionado, está bastante danificada, com
degrau e outras irregularidades, o que vêm trazendo transtornos aos motoristas. O local
mencionado está precisando de manutenção imediata, antes que ocorram acidentes, com danos
maiores aos condutores de Veículos.
  Vale ressaltar, que na localidade existem vários comércios e com
trânsito intenso de veículos, pois muitas pessoas procuram por esses estabelecimentos para
atender as suas necessidades diárias.
                                              Sendo assim, conto com o apoio desse Conceituado Departamento
para que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2025

José Vitor Alcântara
Vereador